
ZARZĄDZENIE NR RZ-19/2023 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektów uchwał 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z § 5 Uchwały Nr LIII/533/10 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 września 2010 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego gminy Sławków w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 3 listopada 2010 roku Nr 235, poz. 3499) 

zarządzam: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektów uchwał w sprawie: 

1) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sławków 

2) określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

3) zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków 

§ 2. Określa się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 8 lutego 2023 r., a zakończenie na dzień 15 lutego 
2023 r. 

§ 3. Określa się zasięg terytorialny przeprowadzanych konsultacji – teren Gminy Sławków. 

§ 4. 1. Formą konsultacji jest opublikowanie projektów uchwał, o których mowa w § 1, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sławkowa. 

2. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści uchwał, o których mowa w § 1. 

3. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz.U. z 2022 roku, poz. 1327 ze 
zm.), których statutowym celem są sprawy objęte projektami uchwał. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacji, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób składania formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektów 
uchwał, o których mowa w § 1: 

1) złożenie osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1 (Sekretariat, pokój nr 11), w dniach 
poniedziałek – piątek, w godzinach pracy Urzędu; 

2) przesłanie za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1, 
41-260 Sławków, z dopiskiem „Konsultacje – czystość i porządek w gminie”; 

3) przesłanie skanu podpisanego formularza konsultacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
um@slawkow.pl, w tytule wiadomości „Konsultacje – czystość i porządek w gminie”. 

3. Za dotrzymanie terminu złożenia formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektów uchwał, 
o których mowa w § 1 uznaje się datę wpływu do Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadami Urzędu Miasta Sławkowa. 

Id: 4BF88884-3A23-4735-8EB7-54CBA065E5A4. Podpisany Strona 1

mailto:um@slawkow.pl


§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

   

   

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 

 

Id: 4BF88884-3A23-4735-8EB7-54CBA065E5A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ-19/2023 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI 

projektów Uchwał Rady Miejskiej w Sławkowie  

I.  Informacje dotyczące organizacji wnoszącej uwagi: 

Nazwa ………………………………………………………………………………………. 

Adres ……………………………………………………………………………………….. 

tel. ……………………………………………………………………………………….… 

e-mail ………………………………………………………………………………………. 

Dane rejestrowe ………………………………………………………………………….………………… 

Osoba / osoby uprawnione do reprezentowania organizacji  ……………………………………………… 

Cele statutowe organizacji …………………………………………………………………………… 

II.  Uwagi do projektów uchwał Rady Miejskiej w Sławkowie: 

Lp. 
Część dokumentu, którego dotyczy 
uwaga (rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 
Treść uwagi Uzasadnienie 

Uchwała w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Sławków 

  
 
 

  

Uchwała w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku  
w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych 

  
 
 

  

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków 

  
 
 

  

dn............................ ……………………………………………………………………… 

(miejscowość)(data)  imię i nazwisko oraz podpis osoby zgłaszającej uwagi w imieniu 
organizacji 

Id: 4BF88884-3A23-4735-8EB7-54CBA065E5A4. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 44,00 zł brutto (słownie: czterdziestu czterech 
złotych 00/100) za 1 m³ nieczystości ciekłych. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XLII/301/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 października 2017r. 
w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sławków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: C168B70C-4C1B-4348-8E56-889B3A63C117. Projekt Strona 1Id: 4BF88884-3A23-4735-8EB7-54CBA065E5A4. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zebranych 
na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala 

§ 1. Określa się inny niż w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach sposób udokumentowania wykonania obowiązku przez właścicieli nieruchomości pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 2. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych może nastąpić także poprzez: okazanie rachunków, faktur VAT lub dokumentów 
potwierdzających usługę opróżnienia zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 
gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Burmistrza Miasta Sławkowa, jeżeli z powyższych 
dokumentów wynika bieżące wykonanie tego obowiązku przez właściciela nieruchomości. 

§ 3. Dokumenty, o których mowa w § 2 powinny zawierać dodatkowo: datę wykonania usługi, adres miejsca 
wykonania usługi jeżeli jest inny niż adres nabywcy usługi oraz wskazanie odebranej ilości nieczystości ciekłych 
w [m3]. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: 65764193-55CE-4426-AB1B-02FE5FC29FC7. Projekt Strona 1Id: 4BF88884-3A23-4735-8EB7-54CBA065E5A4. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Będzinie, 
Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 16 ust. 5 otrzymuje brzmienie: Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z dokumentacji eksploatacji 
instalacji, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 1 rok. 

2) W § 16 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub 
w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z nieruchomości poprzez 
zlecenie usługi gminnej jednostce organizacyjnej lub uprawnionemu przedsiębiorcy, wskazanemu w ewidencji 
udzielonych zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na obszarze 
gminy Sławków. 

3) W § 16 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozów, określonych 
w ust. 4, w przypadku gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu trzech miesięcy (kwartału) 
zużył mniej wody niż wielkość posiadanego zbiornika bezodpływowego. W takim przypadku, należy 
dokonywać wywozu nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, ale nie rzadziej niż raz na 
sześć miesięcy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: FDAF9581-C460-4FE6-8844-F8D18323EC1A. Projekt Strona 1Id: 4BF88884-3A23-4735-8EB7-54CBA065E5A4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


